
Frederiksberg, april 2025 
 

 

Kære alle  

 

For nylig fik forfatteren Suzanne Brøgger Dan Turèll Medaljen 2025. Hun fik den overrakt på 

hans fødselsdag den 19. marts på biblioteket i Vangede, hvor Dan Turèll voksede op. I et 

interview med hende ved anledningen, spørger journalisten, om hun stadig mener det, hun for 

ikke så længe skrev i sin bog Norsk Omelet: ”…når man bliver gammel har man kun én opgave: 

at elske alt på jorden. Også selvom krybet viser sig, hver gang man vender en sten”. Mener hun 

stadig det, midt i al den utryghed, der lige nu er i verden? Og ja, det gør hun. Det er stadig 

vores opgave at elske alt på jorden lige nu.  

 Der er meget kærlighed til livet i kunsten. Selv når den er allermest revsende og 

kritisk, så kan man godt påstå, at alle hårde ord og billeder opstår af en kærlighed til jorden og 

alt der er derpå, for hvorfor skulle man ellers gide gøre sig umage med at skildre, spørge, 

protestere. Kunsten ligner kirken. Begge steder gør vi os umage med at holde fast i den 

opgave det er at elske alt på jorden lige nu. Også i kirken indebærer pligten til kærlighed at 

gøre sig umage med at fokusere på det livsopbyggelige og på det, der går kærlighedens veje. 

Der er brug for at pege på netop den opgave som et sikkert og stabilt centrum i en verden, 

hvor vi alle bliver hvirvlet rundt i løgnenes, magtkampenes og pengenes karrusel.  

 

Folkekirkens Nødhjælp 

Årets sogneindsamling i kirkerne på Frederiksberg slog rekord med 300 indsamlere, der i alt 

samlede 235.000 kr. ind til mennesker ramt af krig og katastrofer. Stor tak til alle 

indsamlingsledere, indsamlere, frivillige og bidragsydere - og en særlig tak for de flotte gaver 

doneret af lokale kunstnere, museer, teatre og erhvervsdrivende. Der blev trukket lod om 

gaverne blandt årets indsamlere og de heldige vindere har fået direkte besked. 

 

ProvstiSkyen 

Arbejdet med det økonomiske værktøj, ProvstiSkyen er godt i gang. Næstformand i PU, Hanne 

Lindstrøm og provstisekretær Louise Bates har nu været på besøg i næsten alle sogne. Stor 

tak til jer for det gode samarbejde om det – vi ved, at det kræver ekstra arbejde med 

indtastning osv., men vi er også sikre på, at det er et værktøj, der vil give den ønskede 

transparens i fordelingen af ligningsmidlerne, og at det også vil vise sig nyttigt i jeres egen 

budgetproces.  

                             

FIN 

Provstisekretær Louise Bates og provstikoordinator Espen Bock har efterhånden været rundt 

til flere menighedsråd i provstiet og introducere til FIN, og det er godt at høre, at FIN kommer 

mere og mere i brug i sognene - trods begyndervanskeligheder og forskellige 



irritationspunkter. Hvis man ønsker en introduktion til opbygningen af FIN, eller blot har 

spørgsmål til brugen af FIN, kan man altid kontakte både Louise og Espen. Nye systemer 

kræver tid til implementering, så tak for jeres tålmodighed og godt at høre rundt omkring, at 

fordelene bliver tydelige, efterhånden som systemet bliver indarbejdet.  

 

Dåb 

Kirkens ritualer og gudstjenesteformer bliver ind imellem gennemgået og revideret. Sådan 

har det været i hele kirkens historie. Verden forandrer sig og kirken, troen og teologien 

dermed også. Sidste gang folkekirken fik et nyt højmesseritual var i 1992. Det er det, der 

bruges i de fleste kirker nu. Et nybrud dengang var fx, at vi begyndte at læse fra Det Gamle 

Testamente.  

For nogle år siden blev der nedsat en dåbskommission. Siden 2023 har denne 

arbejdet med dåben og dåbsritualet.  I disse dage offentliggør kommissionen en 

midtvejsrapport og kommer med en række forslag til justering af dåbsritualet. Ønsket fra 

dåbskommissionens side er, at så mange som muligt vender tilbage til kommissionen med 

feedback, som kommissionen kan bruge til at færdiggøre sit arbejde. 

I den anledning er der oprettet en temaside på Folkekirkens Intranet.  

Se temaet her: Dåben til eftersyn - Temaer - Site. Her kan I følge med i arbejdet og hente alt 

relevant materiale fra dåbskommissionen. Siden vil løbende blive opdateret med nyheder, 

fotos, materialer og dialogværktøjer.  

Kommissionens konkrete forslag til ændret dåbsritual sendes i bred offentlig 

høring, og forslagene skal afprøves i sognene. Denne afprøvnings- og høringsfase slutter ved 

udgangen af dette år. Jeg vil meget gerne opfordre jer til at drøfte ritualerne i jeres sogne og 

menighedsråd. Og det ville være fint, hvis nogen af jer vil afprøve dem. Vi er jo på 

Frederiksberg godt kendt med at teste og prøve nye ritualer, fordi vi har lov til at bruge 

Frederiksberg-ritualet, som vi skabte for nogle år siden, og som I som nye menighedsråd har 

skullet tage stilling til, om I vil give tilladelse til at bruge (Frederiksberg-ritualet | Folkekirken 

på Frederiksberg). 

 Husk i denne forbindelse at tilmelde jer nyhedsbrevet fra Folkekirkens Intranet. 

Her er en vejledning: Nyheder fra folkekirken i din mailboks - Københavns Stift - Nyheder - 

Site 

 

DHL-Stafetten  

I 2025 har koordinatorbestyrelsen på opfordring besluttet at stå bag tilmeldingen af 3 

provstihold til den årlige DHL-Stafet i Fælledparken. DHL-Stafetten er Danmarks hyggeligste 

og største motionsevent, der finder sted den sidste uge i august måned, hvor firmaer, 

foreninger, organisationer mv. samles i Fælledparken for at løbe og gå 5 km sammen. Hver 

aften mødes 30.000 og dyster, spiser og fester sammen - det plejer at være hyggeligt og 

stemningsfuldt og en god mulighed for at mødes på en uformel måde på tværs af kirkerne. Det 

er selvfølgelig helt frivilligt, og vi løber udenfor arbejdstiden.  

https://folkekirkensintranet.dk/temaer/daaben-til-eftersyn
https://www.folkekirken-frederiksberg.dk/frederiksberg-ritualet
https://www.folkekirken-frederiksberg.dk/frederiksberg-ritualet
https://folkekirkensintranet.dk/nyheder/nyheder-fra-folkekirken-i-din-mailboks
https://folkekirkensintranet.dk/nyheder/nyheder-fra-folkekirken-i-din-mailboks


Koordinatorbestyrelsen har tilmeldt 3 hold: 2 løbehold og 1 gåhold (der er 5 

personer på hvert hold) til at deltage tirsdag d. 26. august kl. 18.00. Alle 

menighedsrådsmedlemmer, ansatte, frivillige og præster i provstiet kan melde sig - det er 

gratis at være med og deltagelse inkluderer 1 stk. løbe t-shirt (med provstiets logo) og 

aftensmad/drikkevarer. Der er først-til-mølle ved tilmelding til provstikoordinator Espen 

Bock på esba@km.dk eller 4224 2951. 

 

Bøger 

Valgmenighedspræst Jesper Tang Nielsen, Københavns Valgmenighed på Frederiksberg er en 

flittig skribent. Han har nu udgivet sin første prædikensamling Nitten prædikener (Teologisk 

Kunstforening 2025). En anmelder skriver: ”De 19 prædikener transformeres i bogform væk 

fra prædikestolen til litterære essays, der kan læses af, nåja, enhver. Troende eller ej. Præst 

eller ej. Fordi de slet og ret er fremragende litteratur, der som al god læsning henvender sig 

til forstanden – men mest af alt til hjertets indsigt” (Kathrine Lilleør, Præsten).  

 

Jeg ønsker jer alle en god påske og smukke forårsdage i kirke, have og park.  

 

Provst Kirsten Jørgensen 
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